
Dodatek č. 1 ke smlouvě 19/2018/0VV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČ: 00023671 
Zastoupený: PhDr. Iljou Šmídem, ministrem kultury 
(dále jen „poskytovatel ") 

2. Příjemce: Výzkumný ústav vodohospodářský, T. G. Masaryka, veřejná výzkumná 
instituce 
Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
Adresa: Podbabská 2582/30, Praha 6, 160 00 
IČ: 00020711 
Zastoupený: Ing. Tomášem Urbanem, ředitelem 
(dále jen „příjemce-koordinátor") 

3. Příjemce: Národní památkový ústav 
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01Praha1 
IČ: 75032333 
Zastoupený: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
(dále jen „příjemce") 

4. Příjemce: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 
Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
Adresa: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 
IČ: 00027073 
Zastoupený: Doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc„ ředitelem 
(dále jen „příjemce) 



5. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
Zastoupený: Prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D„ rektorem 
(dále jen „příjemce") 

6. Příjemce: Historický ústav Akademie věd ČR, v. v. i. 
Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
Adresa: Prosecká 76, 190 00 Praha 9 
IČ: 67985963 
Zastoupený: doc. PhDr. Martinem Holým, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „příjemce") 

Čl. I. 
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 19/2018/0VV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní a kulturní identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešení projektu „Historické 
vodohospodářské objekty, jejich hodnota, funkce a význam pro současnou dobu" 
identifikační kód projektu: DG18P020VV019 (dále jen projekt). 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě č. 19/2018/0VV, Článek 3 Uznané 
náklady projektu a poskytnutí účelové podpory, bod 6., bod 7., bod 10. 

Článek3 

Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory 

Původní znění: 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 24 430 tis. Kč (slovy: 
dvacetčtyřitisícčtyřistatřicet tisíc Kč). 
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu řešení projektu jsou 24 430 tis. Kč (slovy: dvacetčtyřitisícčtyřistatřicet tisíc 
Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci
koordinátorovi a příjemci(ům) za celou dobu řešení je 24 430 tis. Kč (slovy: 
dvacetčtyřitisícčtyři~tatřicet tisíc Kč). 



1 O. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (z účelové podpory 
programu NAKI II) z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
Rok 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 
3 978 4 970 5 346 5 155 4 981 24430 

- z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 3 978 4 970 5 346 5 155 4 981 24 430 
podpory programu NA.Kl II) 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných neveřejných zdrojů 

z toho 

Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
Rok 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
přijemce - koordinátora Výzkumný 
ústav vodohospodářský, T. G. 
Masaryka, veřejná výzkumná 1 194 1 733 1 932 1 728 1 623 8 210 
instituce, celkem 

- z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 1 194 1 733 1 932 1 728 I 623 8 210 
podpory programu NA.Kl II) 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných neveřejných zdrojů 

Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
Rok 

2018 I 2019 I 2020 I 2021 
I 

2022 
I 

celkem 



Uznané náklady projektu příjemce 

Národní památkový ústav celkem 753 860 860 942 911 4 326 

- z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 753 860 860 942 911 4 326 
podpory programu NAKI II) 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o 
jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných neveřejných zdrojů 

Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
Rok 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro 
krajinu a okrasné zahradnictví, 723 857 927 881 920 4 308 
v.v.i celkem 

- z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 723 857 927 881 920 4 308 
podpory programu NAKI II) 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných neveřejných zdrojů 

Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
Rok 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Univerzita Palackého v Olomouci 
celkem 679 842 941 947 741 4 150 

- z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 679 842 941 947 741 4 150 
podpory programu NAKI II) 



_ uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných veřejných zdrojů 

_ uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných neveřejných zdrojů 

Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
Rok 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu pffjemce 
Historický ústav Akademie věd ČR, 
v.v.i. celkem 629 678 686 657 786 3 436 

- z toho: ' 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 629 678 686 657 786 3 436 
podpory programu NAKI II) 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o jiných neveřejných zdrojů 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 24 951 tis. Kč (slovy: 
dvacetčtyřitisícdevětsetpadesátjedna tisíc Kč). 
Uznané náklady projektu z účelových výdajú MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu řešení projektu jsou 24 951 tis. Kč ( lovy: 
dvacetčtyřitisícdevětsctpadesá t.iedna tisíc Ke). 

7. Účelová p dpora proj kt11 z programu NAKI IJ kterou poskytovatel poskytne příjemci
k ordinátoro i a pfijemci(ům) za celou dobu řešení je 24 951 tis. Kč (slovy: 
dvacetčtyřitisícdcvětsetpadcsát.iedna ti fc Kč). 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (z účelové podpory 
programu NAKI II) z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
Rok 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 4 062 5 079 5455 5 274 5 081 24 951 

.„„ ... -----------



- z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 4 062 5 079 5455 5 274 5 081 24 951 
podpory programu NAKI II) 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných neveřejných zdrojů 

z toho 

Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
Rok 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce -
koordinátora Výzkumný ústav 
vodohospodářský, T. G. Masaryka, 1 194 1 733 1 932 1 728 1 623 8 210 
veřejná výzkumná instituce, celkem 

- z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 1 194 1 733 1 932 1 728 1 623 8 210 
podpory programu NAKI II) 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných neveřejných zdrojů 

Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
Rok 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Národní památkový ústav celkem 837 969 969 1 061 1011 4 847 

- z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 837 969 969 1061 1011 4 847 
podpory programu NAKI II) 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené z o o 
jiných neveřejných zdrojů 

o o o o 



Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
Rok 

2018 2Ql9 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro 
krajinu a okrasné zahradnictví, 723 857 927 881 920 4 308 
v.v.i celkem 

- z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 723 857 927 881 920 4 308 
podpory programu NA.Kl II) 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o jiných neveřejných zdrojů 

Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
Rok 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Univerzita Palackého v Olomouci 
celkem 679 842 941 947 741 4 150 

- z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 679 842 941 947 741 4 150 
podpory programu NA.Kl II) 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o 
jiných neveřejných zdrojů 

Uznané náklady projektu (tis. Kč) 
Rok 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce 

Historický ústav Akademie věd ČR, 
v.v.i. celkem 629 678 686 657 786 3 436 

- z toho: 



- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 629 678 686 657 786 3 436 
podpory programu NAKI II) 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o 
jiných neveřejných zdrojů 

Zdůvodnění: 

Změna na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové 
tarify v roce 201 7. 

Čl. III. 

o 

o 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 

19/2018/0VV, Příloha I, kapitola B. II. Financování projektu, Financování projektu 
v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešeni projektu. 

Původní znění: 

B.11. Financování projektu 

Financování projektu v jcduotlivých letecb jeho řešeni a za celou dobu řešení projektu: 

Navrhované Požadované způsobilé Póskytovátel~m P9skytovatel~m uí11.ané 
způsobilé náklady náklady z účelových uz11ané náklady 

/ 
náklady z učélovýélí výdajů 

(FRl) celkem výdajů MK col~~in MK 
(tis. Kč) (tis. Kč) (po1e ,6BP 'FR2) . (pole CEP FR3) 

'(tls. J(č) (tis. Kč) 
r -2018 3978 3978 3 978 3 978 

„ 

2019 4970 4970 , 4 970 , „ 4 970 
2020 5346 5346 5 346 5 346 

5155 .• , 
2021 5155 5 155 5 155 - , •• ~„ ~ ~ ·~~ r 

4981 ' , 

2022 4981 4 981 4 981 

Celkem 24430 24430 24430 24430 

Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury: 

Jiné veřejné zdroje 
Specifikace 

Neveřejné zdroje 
Specifikace 

celkem celkem (tis. Kč) 



(tis. Kč) 

2018 o o 
2019 o o 
2020 o o 
2021 o o 

2022 o o 

Celkem o o 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

B.II. Financování projektu 
Financování projektu v jednotliyých letech jeho řešeni a za celou dobu řešení projektu; 

Navrhované Požadované způsobilé Poskytovátelem :Poskytoviitelem uznané 
způsobilé náklady náklady z účelových ·uz11at1é náklady · náklady z účelových výdajů 

(FRl) celkem výdajů MK elkem MK 

(tis. Kč) (tis. Kč) (pole ~EJ> FR2) (pole CEP FR3) 
(tis. K~)' (tis. Kč) 

2018 4062 4062 4 062 4 062 
2019 5079 5079 5 079 5 079 
2020 5455 5455 ~455 5455 
2021 5274 5274 5274 5 274 

2022 5081 5081 508J 5 081 

Celkem 24951 24951 24951 24951 

Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury: 

Jiné veřejné zdroje 
Neveřejné zdroje 

(rok) celkem Specifikace Specifikace 
(tis. Kč) 

celkem (tis. Kč) 

2018 o o 
2019 o o 
2020 o o 
2021 o o 

2022 o o 

Celkem o o 



Zdůvodnění: 

Změna na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové 
tarify v roce 201 7. 

Čl. IV. 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvv - Rozpočet projektu: 

• A - Osobní náklady- příjemce - Národní památkový ústav, pro roky řešení 2018 -
2022. 

Změny v položkách: 
• Al -Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
• AS - Povinné zákonné odvody 
• A6-FKSP 

Zdůvodnění: 

Změny na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové 
tarify v roce 201 7. 

Čl. v. 
Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018 - 2022. 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje 

Čl. VI. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. VII. 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do 
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru 



smluv jako informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě 
poskytovatel podpory. 

V Praze dne /G'.'3. 2018 V l'/2fJ2G dne ( f 'f . 2018 

příjemce-koordinátor 

T.

v 1'"" """ dne '1'1-. .,. . 20 llis  
příjemce . „. 

IČ:

V PQ/4 "?_~ dne l . 4 . :. . 
 ···· · · „. ··· „ .. · ··· · ·· · ···· · „. „ ... „ . . 

valdštejns příjemce 

2018 

1of.Mgr. 1 fitíj1~~ k , M„A., Ph.D' 

příjemce 




